
 

CASA DI RIPOSO A.GALVAN DI PONTELONGO

 
 

DECRETO DIRIGENZIALE
  

Numero Data

464 31-12-2024
 
 
  
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX D.LGS. 36/2023 ED IMPEGNO DI SPESA, PER LA
FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO ELETTRICO PER L'ANNO 2025 ALLA DITTA
IL PUNTO ELETTRICO DI CASOTTO M DI BRUGINE (PD) – CF/PI 03434750281 CIG
B4E054DEE0 CPV 31682000-0 - ARTICOLI ELETTRICI 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE
 
VISTI:

il D. Lgs. 31/03/2023, n. 36;
gli artt. 107, 147 bis, 151, comma 4, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118;
il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;

RICHIAMATA la Deliberazione n° 10 del 21.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui si è approvato il
Bilancio Economico di Previsione Anno 2024, corredato dal Documento di Programmazione Economico-
Finanziaria di durata triennale 2024-2026, dal Rendiconto Finanziario Programmatico Triennale, dal Piano degli
Investimenti Triennale, dalla Relazione del Patrimonio e Piano di Valorizzazione, dalla Relazione del Presidente
del Consiglio di Amministrazione dell'Ente, dalla Relazione del Revisore dei Conti;

RICHIAMATA la Deliberazione n° 68 del 28.09.2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto la
Determinazione dei criteri per il rinnovo e per l’aggiudicazione dei contratti d’appalto (lavori, forniture di beni e
di servizi, incarichi prof.li, ecc., in preambolo descritti) per il triennio 2025-2027, elencati puntualmente
nell’allegato A) al presente atto deliberativo, il quale, ne costituisce parte integrante e sostanziale, secondo quanto
definito dall’ art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023;

RICHIAMATO l’allegato A) al suddetto atto deliberativo, del quale costituisce parte integrante e sostanziale
secondo quanto definito dall’ art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023, contenente l’elenco dei contratti e degli incarichi
professionali in scadenza alla data del 31.12.2023, e l’indicazione delle date di scadenza e dei corrispondenti
criteri per l’individuazione delle ditte aggiudicatarie;

SPECIFICATO che i criteri indicati costituiscono atto di indirizzo per l’organo di gestione dell’Ente (Segretario-
Direttore), nonché Responsabile del Procedimento individuato dall’organo di Direzione Politica, cui spetta l’onere
di dare avvio alle procedure di gara, fino alla stipula del contratto e alla sorveglianza sull’esecuzione dello stesso;
PRESO ATTO che tra i contratti continuativi in scadenza al 31/12/2024, figura quello per la pubblica Fornitura
di Materiale di Consumo Elettrico per l’anno 2025;
PREMESSO che gli addetti alla manutenzione sono impegnati quotidianamente in piccoli interventi manutentivi,
aventi carattere di occasionalità e urgenza, e pertanto non programmabili;
SPECIFICATO che per l’esecuzione di tali interventi si rende necessaria la fornitura di articoli di consumo
costituiti da minuterie varie di materiale elettrico e di avvalersi di professionalità adeguate il ripristino delle
batterie dei sollevatori;

1/3



PRESO ATTO quindi della necessità, al fine di garantire l’esecuzione in amministrazione diretta dei suddetti
interventi, individuare le ditte fornitrici degli articoli di cui al presente decreto, in posizione agevole alla Casa di
Riposo, presso le quali le necessità di acquisto dell’Ente possono essere soddisfatte in tempo reale;
ATTESO che la presente procedura è finalizzata all’acquisizione di materiale consistente in piccola minuteria, il
cui approvvigionamento è giornaliero e immediato e funzionale alle esigenze lavorative degli addetti alla
manutenzione,
VERIFICATO che i servizi in oggetto non sono presenti sul mercato elettronico ne sono presenti convenzioni
CONSIP;
VERIFICATA, ai sensi del comma 2 dell’articolo 48 del D.Lgs. n. 36/2023, l’insussistenza dell’interesse
transfrontaliero e che non risulta alcun interesse in argomento legittimando, pertanto, l’utilizzo delle procedure
semplificate di cui all’articolo 50;
DATO ATTO che l’art. 50, del D.Lgs. n. 36/2023, prevede espressamente che il RUP utilizzi il procedimento
amministrativo di affidamento diretto “anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni
contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. Daniele Roccon, Direttore della Casa di Riposo
“A. Galvan” di Pontelongo (PD);
CONSIDERATO che il servizio di cui in oggetto è essenziale per l’espletamento dell’attività istituzionale
dell’Ente, ed è quindi necessario procedere all’individuazione di un operatore economico cui affidare il servizio;
CONSIDERATO che i prezzi applicati dalla Ditta Il Punto Elettrico di Casotto M. di Brugine (PD) sono
convenienti rispetto alle attuali condizioni di mercato ed inoltre il titolare si rende disponibile a consegnare
direttamente il materiale presso l’Ente senza applicare alcun sovraprezzo;
CONSIDERATO che, nei precedenti affidamenti, la Ditta Il Punto Elettrico Di Casotto M di Brugine (PD) ha
lavorato con grande serietà, professionalità e rispettando le scadenze date;
DATO ATTO che la prestazione che si intende acquisire è relativa a beni di importo inferiore ai 5 mila euro;
DATO ATTO che non sono rilevanti aspetti di eventuali rischi di interferenza;
DATO ATTO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), e sono state
effettuate le verifiche di legge;
PRESO ATTO che il presente atto ha effetto costitutivo dell’acquisizione, ai sensi del comma 2 art. 17 del D.Lgs.
36/2023;
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 120 comma 10 del D.Lgs 36/2023, l’Ente si riserva la possibilità di
prorogare il presente affidamento di ulteriori 24 mesi;
DATO ATTO che per la fornitura in oggetto è stato acquisito il CIG B4E054DEE0 e che la stessa è ascrivibile al
CPV  31682000-0 - Articoli elettrici ;
RITENUTO, pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 36/2023, alla Ditta Il Punto Elettrico di
Casotto M di Brugine (PD) , l'incarico di provvedere alla pubblica Fornitura di Materiale di Consumo
Elettrico per l’anno 2025, per un importo complessivo di  € 4.500,00 (Iva esclusa);
RITENUTO di impegnare la spesa di € 5.490,00 (Iva 22% inclusa) nel Bilancio Economico Annuale di
Previsione 2025, ove sarà prevista apposita disponibilità, imputandola alla voce “Materiale di manutenzione c/
acquisti”;
VISTA l’istruttoria amministrativa e contabile, debitamente predisposta dai competenti Uffici dell’Istituzione, la
quale, posta in calce al presente decreto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
VISTE le disposizioni di legge in materia;

DECRETA
DI DARE ATTO che per la fornitura in oggetto è stato acquisito il CIG B4E054DEE0 e che la stessa è
ascrivibile al CPV  31682000-0 - Articoli elettrici ;
DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa esposte, alla Ditta Il Punto Elettrico di Casotto M di Brugine
(PD) , l'incarico di provvedere alla pubblica Fornitura di Materiale di Consumo Elettrico per l’anno 2025,
per un importo complessivo di €4.500,00 (Iva esclusa);
DI IMPEGNARE di impegnare la spesa di € 5.490,00 (Iva 22% inclusa) nel Bilancio Economico Annuale di
Previsione 2025, ove sarà prevista apposita disponibilità, imputandola alla voce “Materiale di manutenzione c/
acquisti”;

2/3



DI DICHIARARE la presente decisione di affidamento immediatamente esecutiva in seguito all’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione legale del presente atto all’Albo Elettronico nel sito Istituzionale dell’Ente.
 

ISTRUTTORIA TECNICO-AMMINISTRATIVA
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL DIRETTORE
DOTT. ROCCON DANIELE

Marco Miotto
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

3/3



 CASA DI RIPOSO A.GALVAN DI PONTELONGO

 
DECRETO DEL SEGRETARIO N. 0 DEL 00-00-0000

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX D.LGS. 36/2023 ED IMPEGNO DI SPESA, PER
LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO ELETTRICO PER L'ANNO 2025 ALLA
DITTA IL PUNTO ELETTRICO DI CASOTTO M DI BRUGINE (PD) – CF/PI 03434750281
CIG B4E054DEE0 CPV 31682000-0 - ARTICOLI ELETTRICI
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

 
 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.
 
 
 

Addì 31-12-2024
VALENTINA DE AMBROSI

 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


